РФ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
Майорского  сельского  поселения
Постановление

02.09.2016                                              № 171-1                                 х. Майорский

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов местного бюджета, закрепленных за главным администратором- Администрацией  Майорского сельского поселения

	В соответствии с пунктом 1 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов местного бюджета, закрепленных за главным администратором – Администрацией Майорского сельского поселения, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектора экономики и финансов Администрации Майорского сельского поселения А.А.Полякову.

Глава Администрации
Майорского сельского поселения 	                                      С.В.Мирошниченко

  Приложение к постановлению
Администрации Майорского сельского поселения
от 02.09.2016  № 171-1

Методика
прогнозирования поступлений доходов местного бюджета,
закрепленных за главным администратором –
Администрацией Майорского сельского поселения

1. Методика прогнозирования поступления доходов местного бюджета, главным администратором которых является Администрация Майорского сельского поселения (далее – Методика, Администрация), разработана в целях реализации Администрацией полномочий главного администратора доходов бюджета Майорского сельского поселения в части прогнозирования по закрепленным доходам местного бюджета, представления сведений, необходимых для составления проекта местного бюджета, составления и ведения кассового плана, проведения факторного анализа отклонений фактического исполнения доходов местного бюджета от прогноза доходов.
2. Методика определяет порядок исчисления доходов, администрируемых Администрацией Майорского сельского поселения.
Перечень доходов, закрепленных за главным администратором доходов местного бюджета – Администрацией Майорского сельского поселения, наделенным соответствующими полномочиями, определяется решением Собрания депутатов Майорского сельского поселения от 28.12.2015 № 123 «О бюджете Майорского сельского поселения Орловского района на 2016 год» и постановлением Администрации Майорского сельского поселения от 28.12.2015 № 216 «О закреплении за главным Администратором – Администрацией Майорского сельского поселения полномочий по осуществлению функций администрирования доходов бюджета Майорского сельского поселения Орловского района».
Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных правовых актов.
3. Доходы, имеющие несистемный, нерегулярный характер поступлений, относящиеся к непрогнозируемым:
951 1 08 04020 01 4000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий»
951 1 08 07175 01 4000 110 «Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений»
951 1 11 02033 10 0000 120 «Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений»
951 1 11 05025 10 0000 120  «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»
951 1 11 05035 10 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»
951 1 11 08050 10 0000 120 «Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление»
951 1 11 09045 10 000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)»
951 1 12 05050 10 0000 120 «Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений»
951 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений»
951 1 14 02052 10 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу»
951 1 14 02052 10 0000 440 «Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу»
951 1 14 02053 10 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»
951 1 14 02053 10 0000 440 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу»
951 1 14 03050 10 0000 410 «Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)»
951	1 14 03050 10 0000 440 	«Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)»
951 1 14 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»
951 1 15 02050 10 0000 140 «Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций»
951 1  16 18050 10 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)»
951 1 16 23051 10 0000 140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений»
951 1 16 23052 10 0000 140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений»
951 1 16 32000 10 0000 140 «Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)»
951  1  17  01050  10  0000  180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений»
951 1 17 02020 10 0000 180 «Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)»
951 1 17 05050 10 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений»
951 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»
951 2 02 09014 10 0000 151 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от федерального бюджета»
951 2 02 09024 10 0000 151 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации»
951 2 02 09054 10 0000 151 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов»
951 2 02 09071 10 0000 151 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации»
951 2 02 09072 10 0000 151 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджета Фонда социального страхования Российской Федерации»
951	2 02 09073 10 0000 151 	«Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования»

951 2 02 09074 10 0000 151 «Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты сельских поселений от бюджета территориальных фондов обязательного медицинского страхования»
951 2 07 05030 10 0000 180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений»
951 2 08 05000 10 0000 180 «Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»
951 2 18 05010 10 0000 151 «Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»
951 2 18 05020 10 0000 151 «Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов»
951 2 18 05010 10 0000 180 «Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»
951 2 18 05020 10 0000 180 «Доходы бюджетов сельских поселений от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»
951 2 18 05030 10 0000 180 «Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет»
4. Доходы местного бюджета, рассчитываемые методом прямого счета:
951 2 02 01001 10 0000 151 «Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»
951 2 02 01003 10 0000 151 «Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»
951 2 02 01999 10 0000 151 «Прочие дотации бюджетам сельских поселений»
951 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений»
951 2 02 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
951 2 02 03024 10 0000 151 «Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»
951 2 02 03999 10 0000 151 «Прочие субвенции бюджетам сельских поселений»
951 2 02 04012 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»
951 2 02 04014 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»

Ведущий специалист                                                       Н.М.Миненкова

6